
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

начальная общеобразовательная школа № 615 
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

190020 Санкт-Петербург Нарвский пр., д.4-6 литер А 
тел./факс 252-29-04

ОКПО53251506 ОКОТУ 23010 ОГРН 1037851005048 
ИНН/КПП 7826048658/783901001

Выписка из приказа № 136 от 01.09.2017 г.
«О режиме работы школы № 615 в 2017 -  2018 учебном году»

В целях рациональной организации учебно-воспитательной работы в 
соответствии с целями коллектива школы, осуществления действенного 
управления его эффективностью, создания приемлемых условий для 
образования и воспитания учащихся и работы сотрудников школы 
Приказываю:

1. Установить продолжительность учебного года:
-  для учащихся 1-4 классов -  с 1 сентября 2017 года по 25 мая 2018 года
2. Установить следующие сроки каникул:
-  осенние -  со 30 октября по 07 ноября 2017 года
-  зимние -  с 28 декабря 2017 года по 10 января 2018 года
-  весенние -  с 24 марта по 01 апреля 2018 года
-  дополнительные каникулы для первоклассников- с 05 февраля по 11 
февраля 2018 года.
3. Утвердить расписание звонков:
1- ыйурок 8.30-9.15
2- ой урок 9.25-10.10
3- ий урок 10.30- 11.15
4- ый урок 11.35 -  12.20 ф .
5- ый урок 12.30 -  13.15 
(основание: СанПиН)
4. Утвердить учебный план на 2017 - 2018 учебный год и скомплектовать 

17 классов:
1 кл.- 4
2 кл.- 4
3 кл.- 5
4 кл.- 4
5. Утвердить для учащихся школы пятидневную неделю, 45 минутный 

урок
Максимальную допустимую недельную нагрузку -  23 часа в неделю

6. Обучение детей в 1 классе по «1-4» следует проводить с соблюдением 
следующих требований:



-  учебные занятия в первую смену,
-  пятидневная учебная неделя,
- организация облегченного учебного дня в середине учебной недели,
-  проведение в первом полугодии «ступенчатого» режима не более 4-х 
уроков в день,
-  продолжительность уроков -  не более 45 минут,
-  организация динамической паузы,
-  обучение без домашних заданий и балльного оценивания знаний 
обучаемых,
-  дополнительные недельные каникулы в середине третьей четверти
7. Режим работы групп продленного дня:

1 классы
12.20-12.50-обед
12.50-13.30 -  занятия по интересам, отдых;
13.30-14.00 -  этическая беседа, подготовка к прогулке;
14.00- 16.00 -  прогулка;
16.00- 17.00 -  самоподготовка;
17.00- 18.20 -  посещение кружков, индивидуальная работа с детьми.

2-4 классы
13.15 - 14.00- обед;
14.00 - 14.45 -  внеурочная деятельность учащихся, этические беседы с 
учащимися;
14.45 - 16.15- прогулка;
16.15 - 17.15 -  самоподготовка;
17.15 - 18.15 -  посещение кружков
18.15 - 19.15 -  индивидуальная работа с детьми, родителями.

8. Контроль за выполнением режима возлагаю на заместителя директора
председателя профкома Дмитриеву И.В.

Смирнова Е.М.


